黄山旅游发展股份有限公司

独立董事关于第八届董事会第十次会议

有关事项的独立意见

根据中国证监会《上市公司独立董事规则》、《上海证券交易所上市公司自

律监管指引第 1号——规范运作》及《公司章程》、《公司独立董事工作制度》等

有关规定，我们作为黄山旅游发展股份有限公司(以下简称“公司”)的独立董事，

基于独立判断原则，对公司第八届董事会第十次会议审议的有关事项进行了审核，

现发表独立意见如下：

一、关于控股子公司向控股股东借款暨关联交易的议案；

本次公司控股子公司黄山太平湖文化旅游有限公司拟向公司控股股东黄山

旅游集团有限公司借入资金暨关联交易事项，可以进一步补充太平湖文旅流动资

金，满足资金周转需求，降低流动性风险，推进太平湖全域旅游服务提升改造相

关项目进展，有利于增强太平湖景区整体竞争力和可持续发展能力，符合公司发

展战略。

本次关联交易属于正常经营行为，在公平合理的基础上与关联方进行交易，

是公司业务发展所需，符合公司及全体股东利益，不会对公司的财务状况和经营

成果产生重大影响。相关决策程序合法合规，符合有关法律法规和《公司章程》

的规定。我们同意本议案。

二、关于聘任孙峻先生为公司总裁的议案。

经审阅孙峻先生的简历，并在公司内部对其工作情况进行了解，基于专业能

力独立判断，我们认为：本次董事会会议所聘任总裁的教育背景、任职经历、专

业能力和职业素养符合拟担任职务的任职要求，未发现有《公司法》、中国证监

会和上海证券交易所规定的不得担任公司高级管理人员的情形，也未发现有被中

国证监会确定为市场禁入者且禁入尚未解除的情况。本次董事会会议的提名、审

议和表决程序符合《公司法》等有关法律法规及《公司章程》的规定。我们同意

本议案。

独立董事：

高舜礼          吴吉林           丁重阳

2022 年 6 月 24 日